
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer:  GF13.20040 Datum collegebesluit: 2 juli 2013 
 Agendapunt: 16 

  
Portefeuillehouder:  
De heer T.J. van der Zwan 
 

Behandelend ambtenaar:  
De heer B. Kampinga 
 

 

 
Onderwerp:  
Elektronisch berichtenverkeer 
 

 
Voorstel: 

Vaststellen van de "Regeling elektronisch berichtenverkeer gemeente Heerenveen". 

 

 
Overwegingen 
Sinds 1 juli 2004 is de Algemene wet bestuursrecht (Awb) uitgebreid met regels voor het 

verkeer (de communicatie) langs elektronische weg tussen burgers, bedrijven, 

bestuursorganen en bestuursorganen onderling (Wet elektronisch bestuurlijk verkeer). 

De Awb biedt een algemeen kader waarin wordt geregeld wanneer verkeer langs 

elektronische weg is toegestaan tussen partijen en aan welke voorwaarden dat verkeer 

moet voldoen, wil het even betrouwbaar zijn als conventioneel (schriftelijk) verkeer en in 

welke andere gevallen verkeer langs elektronische weg gelijkgesteld kan worden aan 

andere vormen van berichtenverkeer. Tevens legt de wet een basis voor elektronische 

dienstverlening door overheidsinstanties. 

Naast de Wet elektronisch bestuur verkeer (Webv) geven de Wet elektronische 

handtekeningen (Weh), de Grondwet, de al bestaande artikelen in de Awb en 

sectorspecifieke regelgeving ook voorwaarden  voor het elektronisch communiceren en 

het elektronisch afhandelen van verzoeken en aanvragen van burgers door 

overheidsinstanties. 

De gemeente moet echter wel nadere regels geven over de manier waarop er via de 

elektronische weg gecommuniceerd kan worden. De gemeente Heerenveen doet dit in de 

vorm van deze regeling.  

In deze regeling zijn ook aanbevelingen van de Nationale Ombudsman, over hoe de 

overheid met e-mail moet omgaan, meegenomen.   
 
Kanttekeningen  
Nu het berichtenverkeer steeds meer langs de elektronisch weg gaat is het dienstig deze 

regeling vast te stellen en er naar te handelen. 

 
Vervolgproces 
Na besluitvorming zal bekendmaking en implementatie in de organisatie plaatsvinden. 
 
Millenniumparagraaf 
Niet van toepassing. 
 

 

 



 
Ter inzage liggende stukken: 
De “Regeling elektronisch berichtenverkeer gemeente Heerenveen”.
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
de heer F.H. Perdok     de heer T.J. van der Zwan 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Elektronisch berichtenverkeer 
Registratienummer: GF13.20040 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 juli 2013;
 
overwegende dat het officiële berichtenverkeer in toenemende mate elektronisch 
plaatsvindt en daarbij de nodige bepalingen in acht genomen dienen te worden, redenen 
geeft om daarvoor regels vast te stellen; 
 
gelet op afdeling 2.3 van de Algemene wet bestuursrecht, 
 

BESLUIT: 

 
Vast te stellen de “Regeling elektronisch berichtenverkeer gemeente Heerenveen”.  
 
 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 september 2013. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


